
Zámek Dobříš
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

GPS souřadnice: 49.781325N, 14.179268E Adresa URL: www.zamekdobris.cz

Rokokový zámek s výraznou fasádou upoutá při příjezdu z Prahy do Dobříše každého
návštěvníka. Současná podoba zámku se znaky francouzské architektury pochází z let 1745–1765, kdy
přestavbu uskutečnil Jindřich Pavel Mansfeld. Jeho dcera Isabella byla provdána za Františka Gundakara
Colloreda. Tímto vznikl šlechtický rod Colloredo-Mannsfeld, který zde pobýval až do roku 1942, kdy byl zámek
vyvlastněn německou říší, a posléze roku 1945 konfiskován Československým státem a využíván
jako Domov spisovatelů.
Současným majitelem zámku je Dipl. Ing. Jerome Colloredo-Mannsfeld z Rakouska.
Zámek je rozsáhlá trojkřídlá stavba s téměř čtvercovým dvorem a zajímavým francouzským a
rozsáhlým anglickým parkem při jižní straně.
Ze zámeckého parku je pěkný výhled na původní hrad Vargač.
V zámku se mimo jiné nachází muzeum města Dobříše a část sbírek městského muzea. Místní
konírna je využívána pro svatby, zrcadlový sál je kromě honosnějších svateb navíc využíván jako
koncertní sál.
Prohlídkové okruhy zámku Dobříš:

I. OKRUH – Zámecká expozice

II. OKRUH – Dobříšské přízraky

III. OKRUH – Galerie JCM (obrazy ve vlastnictví rodiny Colloredo-Mannsfeld, italští mistři 18. a 19. století)

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/567/zamek-dobris/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 13:04:08


